
Městský úřad Lipník nad Bečvou
Odbor životního prostředí

náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31  Lipník nad Bečvou

Vaše čj.: KPO-2012-001131
Ze dne: 2012-06-18
Naše sp. zn.: MU/12028/2012/3963/2/ŽP-VH
Naše č.j.: MU/12028/2012/ŽP-VH

Vyřizuje: Ing. Jana Doušková                                                 
Tel.: 581 722 224                                                                                   
E-mail douskova@město-lipnik.cz
Počet listů: 5
Počet listů příloh: 1 
Spisový znak: 231.2
Skartační znak/lhůta: A/20

Datum: 1.8.2012 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ

Žadatel –  Ředitelství silníc a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 154 05 Praha 4, zastoupen na 
základě plné moci ze dne 24. 10. 2007 společností Dopravoprojekt Brno a.s., IČ: 463 474 
88,  se  sídlem Kounicova  13,  658  30 Brno,  zastoupen  na  základě  plné  moci  ze  dne 
30.10.2007 Ing. Ivanou Vyskočilovou (datum narození 22.12.1977), Kounicova 13, 658 30 
Brno, požádala podáním, doručeným dne 20.6.2012 na Městský úřad Lipník nad Bečvou, 
odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad,  o vydání stavebního povolení na 
stavbu vodního díla:

„Dálnice D1, stavba 0137 Přerov – Lipník nad Bečvou“, stavební objekty: 
SO 315 – Dešťová retenční nádrž – ORL  v     km 93,370   na pozemcích parc. č. 1511/47, 

1511/48, 1511/54, 499/4, 1470/1 k.ú. Osek nad Bečvou, 
SO 317 – Dešťová retenční nádrž – ORL v     km 94,600   na pozemcích parc.č. 595 PK, 
1674/27, 1674/29, 1674/30, 1674/31, 1674/32, 1674/33 k.ú. Veselíčko u Lipníka nad 

Bečvou, 
SO 319 – Dešťová usazovací nádrž v     km 97,700   na pozemcích parc.č. 623/42, 623/41, 

226/2, 226/1, 623/25, 623/26, 623/18 k.ú. Trnávka u Lipníka nad Bečvou, 
SO 322 – Úprava odpadu ze stávající DUN na pozemcích parc.č. 1157/1, 1160, 929/2, 
1165/9, 1165/10, 1165/11, 1150, 1050/3 na k.ú. Bohuslávky, parc. č. 2619/3 k.ú. Lipník 

nad Bečvou, 
SO 335 – Úprava pravostranného přítoku Trnávky v     km 97,650   na pozemcích parc.č. 
623/41, 623/42, 623/43, 623/24 k.ú. Trnávka u Lipníka nad Bečvou, p.č. 2411/1, 2411/2, 

2411/3, 2411/4 k.ú. Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, 
SO 336 – Úprava potoka Trnávka v     km 99,000   na pozemcích parc.č. 1050/3, 1157/44, 
1161/2, 1157/41 k.ú. Bohuslávky, 2619/3, 4016, 4020/1, 4095/2, 4095/3, 4095/4, 4095/9, 
4095/10, 3992/18, 4020/2 k.ú. Lipník nad Bečvou, provizorní potok na p.č. 1151, 1150, 

1165/11, 929/2, 926/2, 1160, 1157/45, 1161/1, 1161/2 k.ú. Bohuslávky, 
SO 364-2 – Přeložka pramene v     km 93,74   na pozemcích parc.č. 1511/58, 1470/3 k.ú. 

Osek nad Bečvou,
SO 371-2 Rekonstrukce drenážních systémů km 90,4 – 96,0 na pozemcích parc.č. 

102 PK, 103 PK, 101/3 k.ú. Buk, p.č. 117 PK, 118 PK, 119 PK, 120 PK, 121 PK, 122 PK, 



MU/12028/2012/ŽP-VH

123 PK, 124 PK, 125 PK, 128 PK, 129 PK, 132 PK, 766 PK, 131 PK, 134 PK, 135 PK, 
136 PK, 137 PK, 138 PK, 143 PK, 187 PK, 184 PK, 175 PK, 174 PK, 173 PK, 839/23, 

839/22, 272/2, 840/1, 840/2, 840/3, 840/4, 277 PK, 278 PK, 279 PK, 280 PK, 281 PK, 282 
PK, 283 PK, 284 PK, 285 PK, 286 PK, 287 PK, 288 PK, 289 PK, 298/3 PK, 298/2 PK, 

298/1 PK, 297 PK, 308 PK, 309/1 PK, 309/2 PK, 309/3 PK, 306 PK, 840/20, 840/19, 305 
PK k.ú. Radvanice u Lipníka nad Bečvou, p.č. 1387 PK, 449 PK, 450 PK, 451 PK, 453 
PK, 1511/17, 1511/18, 446/1 PK, 445 PK, 444 PK, 1371 PK, 438 PK, 439/1 PK, 438/2, 
1511/47, 439/1 PK, 1511/48, 1511/54, 499/3, 499 PK, 499/4, 1470/1, 1469/2, 1511/70, 

501 PK, 503 PK, 504 PK, 509 PK, 510 PK, 511 PK, 513 PK, 1356 PK, 1352/2, 1511/71, 
1511/72, 520 PK, 519 PK, 518 PK, 517/2 PK, 517/1 PK, 516 PK, 515 PK, 514 PK, 1352/1 
k.ú. Osek nad Bečvou, p.č. 1302/1, 628 PK, 624 PK, 623 PK, 622 PK, 621 PK, 620 PK, 

619 PK, 618 PK, 617 PK, 616 PK, 615 PK, 614 PK, 613 PK, 612 PK, 1302/2, 627 PK, 
626 PK, 625 PK, 611 PK, 610 PK, 609 PK, 608 PK, 607 PK, 606 PK, 604 PK k.ú. 

Veselíčko u Lipníka nad Bečvou 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení v souladu s § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád.

Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně a místně 
příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“),  a dále podle ustanovení § 106 a § 115 odst.  18  zákona č. 
254/2001  Sb.,  o  vodách  a  o  změně  některých  zákonů  (dále  jen  „vodní  zákon“),  ve  znění 
pozdějších předpisů, a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 
1 písm.  d)  zákona  č.  183/2006  Sb.,  stavební  zákon,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen 
"stavební zákon"),

oznamuje

v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 a § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu a 
ustanovení § 115 odst. 8 zákona č. 254/2001 Sb., zákona o vodách, podle ust. § 112 a § 115 
stavebního zákona, že dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávního řízení ve věci

vydání stavebního povolení na stavbu vodního díla

„Dálnice D1, stavba 0137 Přerov – Lipník nad Bečvou – SO 315, 317, 319, 322, 335, 
336, 364-2, 371-2“

v souladu s ustanovením § 15 vodního zákona.

Jelikož  jsou  mu  dobře  známy poměry  staveniště  a  žádost  poskytuje  dostatečný  podklad  pro 
posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona a ust. § 115 
odst. 8 vodního zákona od ústního jednání a místního šetření. Účastníci řízení mohou své námitky 
podat do

10 dnů od doručení tohoto oznámení,

jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány státní správy. 

Do  podkladů  rozhodnutí  mohou  účastníci  řízení  nahlédnout  u  odboru  životního  prostředí 
Městského úřadu v Lipníku nad Bečvou, odbor životního prostředí, úřední dny: pondělí, středa od 
08:00 do 11:15 hod. a od 12:00 do 17:00 hod., jinak po předchozí telefonické dohodě.

Poučení:

Dálnice D1 – SO 315,317,319,322,335,336,364-2,371-2, oznámení o zahájení řízení 2



MU/12028/2012/ŽP-VH

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí.  Účastníci  mají  právo  vyjádřit  v  řízení  své  stanovisko.  Účastníci  se  mohou  před 
vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění. Nechá-li 
se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.

Ing. Xenie Pospíšilová v.r. otisk úředního razítka
vedoucí Odboru životního prostředí

Příloha: Situace stavby

Podle § 144 správního řádu, v řízení  s velkým počtem účastníků řízení  může vodoprávní  úřad 
uvědomit  účastníky řízení  veřejnou vyhláškou.  Z těchto důvodů toto oznámení  bude doručeno 
veřejnou vyhláškou.

Tento dokument musí být vyvěšen na dobu 15 dnů a to na úřední desce správního orgánu,  
který písemnost doručuje (MěÚ Lipník nad Bečvou) a  stejnou dobu způsobem umožňující  
dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto oznámení považuje za doručené. Posledním 
dnem lhůty je den doručení podle ust. § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu.

Písemnost bude vyvěšena na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, od  
3.8.2012.

Rovněž Magistrát města Přerova, Obecní úřad Bohuslávky, Obecní úřad Buk, Obecní úřad Dolní  
Újezd, Obecní úřad Osek nad Bečvou, Obecní úřad Prosenice, Obecní úřad Radvanice, Obecní  
úřad Veselíčko je povinen písemnost bezodkladně vyvěsit na úřední desce na dobu nejméně 15  
dnů a stejnou dobu způsobem umožňující  dálkový přístup. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na 
úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. 

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Městského úřadu Lipník nad Bečvou:
            
 Vyvěšeno ……………………………….   Sejmuto……………………..…….  podpis…………..…………

Potvrzení o zveřejnění na elektronické desce Městského úřadu Lipník nad Bečvou
  
Vyvěšeno ……………………………….. Sejmuto…………………………….. podpis………………….

Vyvěšeno dne:…………………………...                                      Sejmuto dne:………………………

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Rozdělovník: 

Účastníci  správního  řízení  o  povolení  stavby  vodního  díla  (doporučeně  do  vlastních  rukou  na 
dodejku):
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:

Dálnice D1 – SO 315,317,319,322,335,336,364-2,371-2, oznámení o zahájení řízení 3



MU/12028/2012/ŽP-VH

 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 154 05 Praha 4, které zastupuje na základě plné 
moci společnost 

 Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 13, 658 30 Brno, které zastupuje na základě plné moci 
 Ing. Ivana Vyskočilová, Kounicova 13, 658 30 Brno

Účastníci řízení – další dotčené osoby  podle § 27 odst. 2 správního řádu:

 ostatním účastníkům – vlastníkům pozemků a  sousedních  pozemků dotčených  stavbou,  vlastníkům 
inženýrských sítí, komunikací a vodních toků dotčených stavbou, obcím dotčených stavbou, doručeno 
veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úřední desce Městského úřadu Lipník nad Bečvou a na elektronické  
úřední desce Městského úřadu Lipník nad Bečvou, dále na úřední desce a elektronické úřední desce 
Magistrátu města Přerova, Obecního úřadu Bohuslávky,  Obecního úřadu Buk, Obecního úřad Dolní 
Újezd,  Obecního úřadu Osek nad Bečvou, Obecního úřadu Prosenice, Obecního úřadu Radvanice, 
Obecního úřadu Veselíčko na dobu nejméně 15 dnů a stejnou dobu způsobem umožňující dálkový 
přístup. po dobu 15 dní

Dotčené orgány (doporučeně):

 Drážní úřad – sekce stavební, Nerudova 733/1, 779 00Olomouc

 Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský a Olomoucký kraj, Náměstí Svatopluka Čecha 732/1, 
702 69 Ostrava 02

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Územní pracoviště Přerov, Dvořákova 75, 750 02 Přerov

 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov, Šířava 21, 750 00 Přerov
 Ministerstvo dopravy – Odbor silniční infrastruktury, nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, PO BOX 9, 110 

15 Praha 1
 Ministerstvo životního prostředí ČR, Wellnerova 5, 779 00 Olomouc
 Ministerstvo zemědělství ČR, Agentura pro zemědělství a venkov, pobočka Přerov I – Město, Wurmova 

606/2, 751 52 Přerov
 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství,  Jeremenkova 40, 779 11 

Olomouc
 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor strategického rozvoje, Jeremenkova 40, 779 11 Olomouc
 Krajský úřad Olomouckého kraje,  odbor životního prostředí a zemědělství,  Jeremenkova 40, 779 11 

Olomouc
 Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, Nám. T.G.Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou
 Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad – silniční správní úřad, Nám. T.G.Masaryka 89, 751 31 

Lipník nad Bečvou
 Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor regionálního rozvoje, Nám. T.G.Masaryka 89, 751 31 Lipník nad 

Bečvou
 Magistrát města Přerova, odbor dopravy, Bratrská 34, 750 11 Přerov

 Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Bratrská 34, 750 11 Přerov
 Magistrát města Přerova, odbor rozvoje, Bratrská 34, 750 11 Přerov
 Obvodní báňský úřad, Veleslavínova 1598/18, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
 Obecní úřad Bohuslávky, Bohuslávky, 751 31 Bohuslávky
 Obecní úřad Buk, 751 21 Buk
 Obecní úřad Dolní Újezd, 751 23 Dolní Újezd
 Obecní úřad Prosenice, 751 21 Prosenice

 Obecní Úřad Osek nad Bečvou, 751 22 Osek nad Bečvou

 Obecní úřad Veselíčko, 751 25 Veselíčko
 Obecní úřad Radvanice, 751 21 Radvanice
 ČR – Státní energetická inspekce územní inspektorát pro Olomoucký kraj, pobočka Olomouc – Neředín,  

Tř. Míru 273/99, 779 00 Olomouc
 Vojenská ubytovací a stavební správa Olomouc, 1. Máje 1, 771 11 Olomouc 1
 
Vývěsky:
Městský úřad Lipník nad Bečvou, 751 31 Lipník nad Bečvou
Magistrát města Přerova, Bratrská 34, 750 00 Přerov
Obecní úřad Bohuslávky, 751 31 Bohuslávky,
Obecní úřad Buk, 751 21 Buk
Obecní úřad Dolní Újezd, 751 23 Dolní Újezd
Obecní úřad Prosenice, 751 21 Prosenice
Obecní Úřad Osek nad Bečvou, 751 22 Osek nad Bečvou

Dálnice D1 – SO 315,317,319,322,335,336,364-2,371-2, oznámení o zahájení řízení 4



MU/12028/2012/ŽP-VH

Obecní úřad Veselíčko, 751 25 Veselíčko
Obecní úřad Radvanice, 751 21 Radvanice

Dálnice D1 – SO 315,317,319,322,335,336,364-2,371-2, oznámení o zahájení řízení 5


	VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
	Žadatel – Ředitelství silníc a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 154 05 Praha 4, zastoupen na základě plné moci ze dne 24. 10. 2007 společností Dopravoprojekt Brno a.s., IČ: 463 474 88, se sídlem Kounicova 13, 658 30 Brno, zastoupen na základě plné moci ze dne 30.10.2007 Ing. Ivanou Vyskočilovou (datum narození 22.12.1977), Kounicova 13, 658 30 Brno, požádala podáním, doručeným dne 20.6.2012 na Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad, o vydání stavebního povolení na stavbu vodního díla:
	Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 154 05 Praha 4, které zastupuje na základě plné moci společnost
	Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova 13, 658 30 Brno, které zastupuje na základě plné moci
	Ing. Ivana Vyskočilová, Kounicova 13, 658 30 Brno


		2012-08-01T15:07:07+0200




